

PLAN DE ACHIZIȚII 2025
SCDCB ȘERCAIA

ASAS "Gheorghe Ionescu-Sîsești"
STAȚIUNEA DE CERCETARE DEZVOLTARE PENTRU CREȘTEREA BUBALINELOR ȘERCAIA Str. Câmpului, nr. 2, jud. Brașov
SURSA: VENITURI PROPRII / ALOCAȚII BUGETARE

Nr. crt.	COD CPV	OBIECTUL CONTRACTULUI	ARTICOL BUGETAR	U.M.	Cantitatea	Preț unitar (cu TVA) LEI	Valoare totală LEI (cu TVA)	Valoare totală LEI (fără TVA)	Procedura care urmează să fie aplicată	Data estimată pentru începerea procedurii	Data estimată pentru finalizarea procedurii
		FURNITURI DE BIROU (20.01.01)									
I.	PAPETĂRIE										
1	30192000-1	Dosare plastic A4	20.01.01	buc.	50	1,20	60,00	50,42	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	30192000-1	Hartie xerox A4, 80 grame	20.01.01	top	50	18,00	900,00	756,30	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	30192000-1	Fișe magazie (cont analitic)	20.01.01	buc.	100	0,60	60,00	50,42	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	30192000-1	Aviz însoțire marfă	20.01.01	cartete	5	20,00	100,00	84,03	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	30192000-1	Plic	20.01.01	buc.	20	1,00	20,00	16,80	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	30192000-1	Pixuri diferite culori si cu gel	20.01.01	buc.	20	2,00	40,00	33,62	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
7	30192000-1	BUC	20.01.01	buc.	3	10,00	30,00	25,21	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
8	30192000-1	Capse pentru capsator	20.01.01	cut.	15	1,50	22,50	18,90	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
9	30192000-1	Biblioraft	20.01.01	Buc	15	10,00	150,00	126,05	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
10	30192000-1	Agrafe birou diverse dimensiuni (33mm,	20.01.01	cut.	5	4,00	20,00	16,80	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
11	30192000-1	Elastic bani	20.01.01	punga	1	5,00	5,00	4,20	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
12	30192000-1	Certificat sanitar veterinar	20.01.01	buc	1	27,00	27,00	15,88	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
13	30192000-1	Creioane	20.01.01	buc	10	1,50	15,00	12,60	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
14	30192000-1	Index plastic	20.01.01	set	2	2,00	4,00	3,36	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
15	30192000-1	Bloc notes	20.01.01	buc	3	5,00	15,00	12,60	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
16	30192000-1	Bloc delegatii	20.01.01	buc	1	10,00	10,00	8,40	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
17	30192000-1	Decapsator	20.01.01	buc	2	5,00	10,00	8,40	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
18	30192000-1	Separatoare carton	20.01.01	set 100 buc	1	12,00	12,00	10,08	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	1.500,50	1.254,07			
II.	CARTUȘE ȘI TONERE IMPRIMANTE										
1	30237350-7	Cartuș / TONER	20.01.01	buc	5	150,00	750,00	630,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	30192113-6	Cartuș set	20.01.01	set	3	196,00	588,00	494,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	1.338,00	1.124,00			
		TOTAL FURNITURI DE BIROU (20.01.01)					2.838,50	2.378,07			
		MATERIALE PENTRU CURĂȚENIE (20.01.02)									
III.	ARTICOLE DE CURĂȚENIE / DECONTAMINARE / BIOPROTECȚIE										
1	39831240-0	Servetele umede	20.01.02	buc	3	100,00	300,00	252,10	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	39831240-0	Filtre lapte	20.01.02	set.	2	150,00	300,00	252,10	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	39831240-0	Detergenți universali	20.01.02	buc.	10	12,00	120,00	100,84	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	39831240-0	Detartrant, Domestos	20.01.02	buc.	12	13,00	156,00	131,09	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	39831240-0	Bureți vase	20.01.02	set	1	25,49	25,49	21,42	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
7	39831240-0	Detergent vase Fayri	20.01.02	buc	12	20,21	242,52	203,79	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025

PLAN DE ACHIZIȚII 2025
SCDCB ȘERCAIA

8	39831240-0	Dezinfectant pe bază de clor	20.01.02	litri	300	8,00	2.400,00	2.016,80	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2024
9	39831240-0	Mături nuiiele	20.01.02	buc.	50	10,00	500,00	420,16	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2024
10	39831240-0	Rezervă mop	20.01.02	buc.	12	6,00	72,00	60,50	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2024
11	39831240-0	Făraș plastic	20.01.02	buc	5	5,00	25,00	28,99	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2024
12	39831240-0	Hârtie igienică	20.01.02	rola	120	6,00	77,96	65,51	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2024
13	39831240-0	Hârtie prosop role	20.01.02	role	2	225,24	450,48	386,07	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
14	39831240-0	Lavete de praf	20.01.02	Set	20	10,00	200,00	168,06	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
15	39831240-0	Saci menaj	20.01.02	rola	10	3,00	30,00	25,21	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
16	39831240-0	Săpun lichid	20.01.02	bid	3	20,00	60,00	50,42	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
17	39831240-0	Sodă calcinată	20.01.02	kg	5	5,00	25,00	21,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL MATERIALE PENTRU CURĂȚENIE (20.01.02)					4.984,45	4.204,06			
IV.		ÎNCĂLZIT, ILUMINAT, FORȚĂ MOTRICĂ (20.01.03)									
11	09310000-5	Energie electrică	20.01.03	kw	69.230	1,30	89.999,00	75.629,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL ÎNCĂLZIT, ILUMINAT, FORȚĂ MOTRICĂ (20.01.03)					89.999,00	75.629,00			
V.		CARBURANȚI ȘI LUBRIFIANȚI (20.01.05)									
1	09132000-3	Benzină	20.01.05	litri	2.200	7,02	15.444,00	12.978,15	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	09134100-8	Ulei motor	20.01.05	litri	80	23,80	1.904,00	1.600,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	09134100-8	Ulei ungere pompă vid	20.01.05	litri	10	10,00	1.000,00	998,65	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	09134200-9	Motorină	20.01.05	litri	13.280	7,73	102.654,00	86.264,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	24951311-8	Antigel	20.01.05	buc.	30	8,50	2.550,00	2.142,85	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	09221100-5	Vaselină 4,5 kg.	20.01.05	buc.	4	100,00	400,00	336,13	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
7	09211600-7	Ulei hidraulic	20.01.05	litri	75	14,00	1.050,00	882,35	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL CARBURANȚI ȘI LUBRIFIANȚI (20.01.05)					125.002,00	105.202,13			
VI.		PIESE DE SCHIMB AUTOVEHICULE, TRACTOARE, MAȘINI ȘI UTILAJE AGRICOLE (20.01.06)									
1	34300000-0	Diverse piese și accesorii pentru vehicule și motoare	20.01.06	pachete		25.000,00	25.000,00	21.008,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL PIESE SCHIMB (20.01.06)					25.000,00	21.008,00			
VII.		TRANSPORT (20.01.07)									
1	60000000-8	Servicii de transport bunuri	20.01.07	nr.	10	4.500,00	45.000,00	37.815,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL TRANSPORT (20.01.07)				TOTAL	45.000,00	37.815,00			
VIII.		SERVICII DE poștă, telecomunicații, radio, tv, internet (20.01.08)									
1	64100000-7	Servicii poștale de curierat	20.01.08	buc	20	25,00	500,00	420,16	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	64210000-1	Servicii de telefonie fixă și transmisie date, telefonie mobilă	20.01.08	nr.	12	375,00	4.500,00	3.782,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL PTTR (20.01.08)				TOTAL	5.000,00	4.202,16			
		MATERIALE ȘI PRESTĂRI SERVICII CU CARACTER FUNCȚIONAL (20.01.09)									
IX.		ELECTRICE									
1	3168000-6	Diverse articole electrice	20.01.09	pachet	1	4.000,00	4.000,00	3.361,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL				4.000,00	4.000,00	3.361,00			
X.		ECHIPAMENTE DE PROTECTIE									
1	18141000-9	Manusi control gestatie 100 buc	20.01.09	cut	3	50,00	150,00	126,05	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	18141000-9	Manusi menaj unica folosinta, plastic,	20.01.09	cut.	10	30,00	300,00	252,10	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	18143000-3	Combinezon ppsb	20.01.09	buc.	5	8,00	40,00	33,60	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	18141000-9	Papuci unică folosință set 100 buc	20.01.09	set	2	10,00	20,00	16,80	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL				510,00	510,00	428,55			
XI.		SEMINȚE ȘI IERBICIDE									
1	03117200-6	Sămânță porumb siloz	20.01.09	kg	1.000		14.000,00	14.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	24453	Ierbicide pentru cultura de porumb	20.01.09	pachet	1		9.404,00	7.903,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL				23.404,00	23.404,00	21.903,00			
XII.		DIVERSE materiale pentru uz zootehnic									
1	33681000-7	Tetine supt viței	20.01.09	buc.	50	15,00	750,00	630,25	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	33681000-7	Găleți alăptare viței	20.01.09	buc.	16	45,00	720,00	605,00			

PLAN DE ACHIZIȚII 2025

SCDCB ȘERCAIA

3	18141000-9	Manusi control gestatie 100 buc	20.01.09	cut.	3	50,00	150,00	126,05	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	18141000-9	Mănuși menaj unică folosință, plastic, examinare (pachet 100 buc)	20.01.09	cut.	10	30,00	300,00	252,10	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	1.920,00	1.613,40			
XIII. DIVERSE materiale de uz veterinar											
1	33141310-6	Seringi de 2 ml, 5 ml, 10 ml, 20 ml, 50 ml	20.01.09	buc.	300	1,00	300,00	252,10	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	33140000-3	Vacutainere diferite tipuri	20.01.09	buc.	200	1,00	200,00	168,06	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	03341000-3	Crotalii bovine	20.01.09	pereche	200	5,00	1.000,00	840,33	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	33141310-6	Consumabile proiect ADER	20.01.09	pachet	1	19.770,00	19.770,00	16.613,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	24111800-3	Azot lichid	20.01.09	litri	300	8,00	2.400,00	2.017,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	23.670,00	19.890,49			
XIV. ALTE TAXE ȘI SERVICII cu caracter funcțional											
1	22822000-8	Taxe rovinietă	20.01.09	buc.	1	200,00	200,00	200,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	71631400-4	Servicii ITP autoturisme și tractoare	20.01.09	nr.	2	375,00	750,00	630,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	50112000-3	Servicii de reparație și întreținere autovehicule, tractoare agricole și mașini agricole	20.01.09	nr.	3	6.666,67	20.000,00	16.807,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	79110000-8	Servicii de consultanță și reprezentare juridică	20.01.09	buc	4	1.500,00	6.000,00	6.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	85147000-1	Servicii medicina muncii	20.01.09	nr.	1	1.000,00	1.000,00	840,33	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	72316000-3	Servicii analiză, informare, consiliere pentru îmbunătățire securitate	20.01.09	nr.	12	550,00	6.600,00	5.546,21	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
7	71317000-3	Servicii SSM si PSI	20.01.09	nr.	12	559,30	6.711,60	5.640,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
8	72212782-4	Servicii SNIIA	20.01.09	nr.	12	125,00	1.500,00	1.500,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
9	72212441-2	Servicii actualizare program contabilitate SAGA B / ADICOM SOFT	20.01.09	nr.	12	644,58	7.735,00	6.500,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	50.496,60	43.663,54			
TOTAL MATERIALE ȘI PRESTĂRI SERVICII CU CARACTER FUNCȚIONAL (20.01.09)							100.000,60	87.498,98			
ALTE BUNURI ȘI SERVICII PENTRU ÎNTREȚINERE ȘI FUNCȚIONARE (20.01.30)											
XV. ZOOTEHNIE, SANITAR-VETERINAR											
1	44411000-4	Diverse articole de uz sanitar-veterinar	20.01.30	pachet	3	1.500,00	4.500,00	3.782,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	71610000-7	Analize laborator lapte autocontrol	20.01.30	nr.	24	80,00	2.285,00	1.920,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	71610000-7	Analize laborator profil metabolic	20.01.30	nr.	40	59,50	2.380,00	2.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	71610000-7	Analize laborator furaje și apă	20.01.30	nr.	12	150,00	1.800,00	1.513,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	71610000-7	Analize laborator ref ADER	20.01.30	nr.	1	2.000,00	2.000,00	1.681,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	12.965,00	10.896,00			
XVI. MATERIALE DE CONSTRUCȚIE ȘI ÎNTREȚINERE CLĂDIRI											
1	44190000-8	Diverse materiale reparații și întreținere construcții	20.01.30	pachet	2	7.500,00	15.000,00	12.605,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	44521200-0	Lacate	20.01.30	buc.	10	32,00	320,00	268,90	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	39541000-6	Sfoară balotat	20.01.30	buc.	40	95,00	3.800,00	3.193,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	19.120,00	16.066,90			
XVII. ALTE SERVICII PENTRU ÎNTREȚINERE ȘI FUNCȚIONARE											
1	50511000-0	Servicii reparare intretinere pompe injectie	20.01.30	nr.	2	747,50	1.495,00	1.256,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	50116500-6	Servicii vulcanizare anvelope	20.01.30	nr.	10	200,00	2.000,00	1.681,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	50511100-1	Servicii de reparare si intretinere pompă alimentare cu apă	20.01.30	nr.	2	1.500,00	3.000,00	2.521,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	50320000-4	Servicii intretinere, reparare, calculatoare, copiatoare, imprimante	20.01.30	nr.	3	1.190,00	3.570,00	3.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025

PLAN DE ACHIZITIИ 2025

SCDCB ȘERCAIA

5	85200000-1	Servicii veterinare	20.01.30	nr.	1	20.000,00	20.000,00	16.807,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	79132100-9	Servicii reănoire autorizatii	20.01.30	nr.		#DIV/0!	11.900,00	10.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
7	22822000-8	Alte taxe si avize	20.01.30	buc.		#DIV/0!	5.950,00	5.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
						TOTAL	47.915,00	40.265,00			
		TOTAL ALTE BUNURI ȘI SERVICII PENTRU ÎNTREȚINERE ȘI FUNCȚIONARE (20.01.30)					80.000,00	67.227,90			
XVIII.		HRANĂ PENTRU ANIMALE (20.03.02)									
1	03114200-5	Furaje concentrate	20.03.02	kg.	97.000	1,75	163.881,50	150.350,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	14400000-5	Sare bulgari	20.03.02	kg.	3.000	1,20	3.600,00	3.302,75	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	15511700-0	Înlocuitor de lapte (praf)	20.03.02	kg.	700	6,50	4.550,00	4.174,31	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	15962000-9	Borhot (tăiței de sfeclă)	20.03.02	to	1.177	110,00	129.470,00	118.779,82	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	15962000-9	Furaje fibroase balotate	20.03.02	kg	38.000	0,75	28.500,00	26.146,79	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL HRANĂ PENTRU ANIMALE (20.03.02)					330.001,50	302.753,67			
XIX.		MEDICAMENTE DE UZ VETERINAR (20.04.01)									
1	33690000-3	OXITOCINA	20.04.01	BUC	50	13,00	650,00	596,33	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	33690000-3	ENTEROGUARD	20.04.01	BUC	30	10,00	300,00	275,23	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	33690000-3	FARMATAN	20.04.01	BUC	30	35,00	1.050,00	963,30	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	33690000-3	TUBERCULINA AVIARA	20.04.01	BUC	30	35,00	1.050,00	963,30	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	33690000-3	TUBERCULINA BOVINA	20.04.01	BUC	5	50,00	250,00	229,36	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	33690000-3	CARBOROMVAC	20.04.01	BUC	4	20,00	80,00	73,39	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
7	33690000-3	EXIPTOL	20.04.01	CUT	10	20,00	200,00	183,49	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
8	33690000-3	EQWAGEL	20.04.01	BUC	4	25,00	100,00	91,74	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
9	33690000-3	PESARI BUJIURI	20.04.01	BUC	8	25,00	200,00	183,49	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
10	33690000-3	ASOCILIN	20.04.01	BUC	10	28,00	280,00	256,88	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
11	33690000-3	MIBAZON	20.04.01	BUC	11	15,00	165,00	151,38	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
12	33690000-3	GENABIL	20.04.01	BUC	10	250,00	2.500,00	2.293,58	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
13	33690000-3	PENSTREP	20.04.01	BUC	5	70,00	350,00	321,10	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
14	33690000-3	BORGAL	20.04.01	BUC	6	150,00	900,00	825,69	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
15	33690000-3	MULTIBIO	20.04.01	BUC	5	200,00	1.000,00	917,43	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
16	33690000-3	IODOFOAM SPRAY	20.04.01	BUC	10	30,00	300,00	275,23	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
17	33690000-3	NEOCAF SPRAY	20.04.01	BUC	5	23,00	115,00	105,50	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
18	33690000-3	NOVASUL	20.04.01	BUC	6	75,00	450,00	412,84	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
19	33690000-3	DISTOCUR	20.04.01	BUC	2	270,00	540,00	495,41	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
20	33690000-3	BIMECTIN PLUS	20.04.01	BUC	3	350,00	1.050,00	963,30	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
21	33690000-3	DIGESTIM	20.04.01	BUC	8	90,00	720,00	660,55	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
22	33690000-3	DEPOMICIN 100 ML	20.04.01	BUC	10	60,00	600,00	550,46	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
23	33690000-3	BUTOX 1 L	20.04.01	BUC	4	400,00	1.600,00	1.467,89	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
24	33690000-3	MURIL PASTA	20.04.01	BUC	5	110,00	550,00	504,59	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
		TOTAL MEDICAMENTE DE UZ VETERINAR (20.04.01)					15.000,00	13.761,47			
XX.		ALTE OBIECTE DE INVENTAR (20.05.30)									
1	34911000-6	Roabe	20.05.30	buc.	10	297,50	2.975,00	2.500,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	44511120 -2	Lopată	20.05.30	buc.	15	50,00	750,00	630,25	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	44521200-0	Înșurubări animale	20.05.30	buc.	50	30,00	1.500,00	1.260,50	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	03410000-7	Cozi	20.05.30	buc.	10	15,00	150,00	126,05	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	44511200-7	Furci	20.05.30	buc	15	40,00	600,00	504,20	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	18221000-4	Haine de ploaie	20.05.30	buc.	10	40,00	400,00	336,13	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
7	18221000-4	Salopete lucru zootehnie	20.05.30	buc.	20	140,00	2.800,00	2.353,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
8	18815000-5	Cizme de cauciuc	20.05.30	per.	20	59,50	1.190,00	1.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
9	16000000-5	Adăpători fontă	20.05.30	buc.	25	124,95	3.125,00	2.626,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
10	34928200-0	Pachet aparat gard electric	20.05.30	pachet	1	2.380,00	2.380,00	2.000,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
11	302321108	Împresurantă Brother HL-5350DN, Duplex	20.05.30	buc	1	2.100,00	2.100,00	1.765,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
12	2122130-0	Pompă sumersibilă apă	20.05.30	buc	2	1.200,00	2.400,00	2.017,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
13	42662000-4	Invertor sudură	20.05.30	buc	1	1.100,00	1.100,00	924,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025

PLAN DE ACHIZIȚII 2025
SCDCB ȘERCAIA

14	31122000-7	Generator electric portabil	20.05.30	buc	1	1.800,00	1.800,00	1.513,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
15	35125300-2	Cameră supraveghere video incintă zootehnică	20.05.30	buc	1	1.750,00	1.750,00	1.471,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
TOTAL ALTE OBIECTE DE INVENTAR (20.05.30)							25.020,00	21.026,13			
XXI.	CHIRII (20.30.04)										
1	70130000-1	Servicii închiriere spațu dozator lapte	20.30.04	nr.	12	250,00	3.000,00	2.521,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
TOTAL CHIRII (20.30.04)							3.000,00	2.521,00			
XXII.	CERCETARE-DEZVOLTARE (20.10)										
	Servicii cercetare-dezvoltare proiect ADER 722 partener P1			nr.	1	67.000,00	67.000,00	67.000,00			
TOTAL servicii cercetare-dezvoltare (20.10)							67.000,00	67.000,00			
XXIII.	ALTE CHELTUIELI CU BUNURI ȘI SERVICII (20.30.30)										
1	77315000-1	Servicii pregatire teren și semănat porumb siloz	20.30.30	nr.	32	875,00	28.000,00	25.688,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	77315000-1	Servicii de recoltat și transport porumb siloz	20.30.30	nr.	32	1.500,00	48.000,00	44.037,00	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
TOTAL ALTE CHELTUIELI CU BUNURI ȘI SERVICII (20.30.30)							76.000,00	69.725,00			
TOTAL BUNURI ȘI SERVICII (TITLUL 20)							993.846,05	881.952,57			
XXIV.	MAȘINI, ECHIPAMENTE ȘI MIJLOACE DE TRANSPORT (71.01.02)										
1	42513100-6	Freeze Control CL 2200 – unitate congelare embrioni	71.01.02	buc	1	83157	83157	69880	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
2	30232100-5	Imprimantă cu termotransfer pentru etichetarea paietelor de 0.25 si 0.50 ml	71.01.02	buc	1	15000	15000	12605	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
3	39360000-3	Unitate sigilare manuală pentru paiețe, prin caldură	71.01.02	buc	1	12674	12674	10650	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
4	3319000-8	Unitate vitrificare pentru embrioni și ovocite	71.01.02	buc	1	13572	13572	11405	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
5	3680000-0	Cutie transport embrioni cu incubator și baterie	71.01.02	buc	1	19706	19706	16560	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
6	44611600-2	Container azot lichid – MVE XC 20, volum 20.5 l	71.01.02	buc	1	12912	12912	10850	achizitie directa	01.01.2025	31.12.2025
TOTAL MAȘINI, ECHIPAMENTE ȘI MIJLOACE DE TRANSPORT (71.01.02)							157.021,00	131.950,00			
XXV.	TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01+71.02+71.03)										
1	71241000-9	Studiu de fezabilitate al lucrării de investiții „Modernizare, retehnologizare, clădiri și anexe la biobaza experimentală”	71.01.01		1	416500	416500	350000	procedură simplificată	01.01.2025	31.12.2025
TOTAL BUNURI ȘI SERVICII (TITLUL 20) + CHELTUIELI DE CAPITAL (TITLUL 70)							1.567.367,05	1.363.902,57			

Întocmit
HORDEAN MARA

DIRECTOR
BOTA ADRIAN

CONTABIL SEF
IOVU MIHAELA

pag. 5